
Censo de Aves en el Periodo enero-marzo 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUANAY PIQUERO ALCATRAZ GUANAY PIQUERO ALCATRAZ GUANAY PIQUERO ALCATRAZ

1 I. Lobos de Tierra 2285 716 786 94523 4623 2301 147350 3081 2143

2 I. Lobos de Afuera 1000 2825 310 1000 2720 138 n/a n/a n/a

3 I. Macabí 138243 32027 4509 149660 121684 4220 218771 102876 3502

4 I. Guañape Norte 37598 205292 5067 101066 185573 4630 162178 204906 5065

5 I. Guañape Sur 167681 83750 10111 62382 15260 10303 17150 54327 1253

6 I. Chao 4920 18424 903 3543 17133 820 972 13150 200

7 I. Corcovado 418 12074 325 224 8279 458 355 9839 163

8 I. Santa 48900 3828 600 23620 3494 102 4778 5156 352

9 I. Ferrol Norte 21000 11800 0 90 6680 0 0 8660 0

10 P. Colorado 1375 2856 1381 32 560 74 22 1252 54

11 I. Don Martín 365767 205404 361 1466 6499 476 107618 6775 350

12 P. Salinas 80 230 150 0 20 43 600 50 424

13 I. Huampanú 18279 10098 94 3352 3986 60 15539 3382 284

14 I. Mazorca 61428 77339 0 62183 103752 0 94258 107245 0

15 I. Pescadores 201850 24965 0 69500 26285 0 22850 22515 0

16 I. Cavinzas 1961 3161 114 651 13413 40 56581 38688 46

17 I. Pachacamac 30699 17654 659 146737 32403 849 132572 27180 641

18 I. Asia 4980 95772 795 30429 161320 6886 10143 97047 230

19 I. Chincha Norte 431928 116652 160 102600 113128 1128 7200 125586 116

20 I. Chincha Centro 94214 421298 3539 185130 426344 4000 16214 290966 908

21 I. Chincha Sur 0 5117 32 28099 0 88 30661 0 0

22 I. Ballestas 214945 26409 105 128868 29348 985 125306 20566 316

23 I. La Vieja 0 15261 298 0 6459 2250 0 7196 809

24 I. Santa Rosa 235580 21580 3276 347260 9153 1080 n/a n/a n/a

25 P. Lomitas 180 95 320 90 82 220 43950 108 54250

26 P. San Juan 97416 4718 2931 127368 4138 733 79920 2870 1145

27 P. Lomas 6000 0 1800 250 0 0 0 0 0

28 P. Atico 5929 893 187 4048 1426 352 2467 2117 329

29 P. La Chira 1950 1087 1380 850 808 955 180 782 37

30 P. Coles 70008 50074 8899 10130 10244 3014 40128 15641 5437

FEBRERO MARZOENERO
ISLAS Y PUNTASE



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de enero-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUANAY PIQUERO ALCATRAZ

1 I. Lobos de Tierra Ene-20 2285 716 786 3787

2 I. Lobos de Afuera Ene-20 1000 2825 310 4135

3 I. Macabí Ene-20 138243 32027 4509 174779

4 I. Guañape Norte Ene-20 37598 205292 5067 247957

5 I. Guañape Sur Ene-20 167681 83750 10111 261542

6 I. Chao Ene-20 4920 18424 903 24247

7 I. Corcovado Ene-20 418 12074 325 12817

8 I. Santa Ene-20 48900 3828 600 53328

9 I. Ferrol Norte Ene-20 21000 11800 0 32800

10 P. Colorado Ene-20 1375 2856 1381 5612

11 I. Don Martín Ene-20 365767 205404 361 571532

12 P. Salinas Ene-20 80 230 150 460

13 I. Huampanú Ene-20 18279 10098 94 28471

14 I. Mazorca Ene-20 61428 77339 0 138767

15 I. Pescadores Ene-20 201850 24965 0 226815

16 I. Cavinzas Ene-20 1961 3161 114 5236

17 I. Pachacamac Ene-20 30699 17654 659 49012

18 I. Asia Ene-20 4980 95772 795 101547

19 I. Chincha Norte Ene-20 431928 116652 160 548740

20 I. Chincha Centro Ene-20 94214 421298 3539 519051

21 I. Chincha Sur Ene-20 0 5117 32 5149

22 I. Ballestas Ene-20 214945 26409 105 241459

23 I. La Vieja Ene-20 0 15261 298 15559

24 I. Santa Rosa Ene-20 235580 21580 3276 260436

25 P. Lomitas Ene-20 180 95 320 595

26 P. San Juan Ene-20 97416 4718 2931 105065

27 P. Lomas Ene-20 6000 0 1800 7800

28 P. Atico Ene-20 5929 893 187 7009

29 P. La Chira Ene-20 1950 1087 1380 4417

30 P. Coles Ene-20 70008 50074 8899 128981

TOTALE ISLAS Y PUNTAS
ENERO

PERIODO



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de febrero-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUANAY PIQUERO ALCATRAZ

1 I. Lobos de Tierra Ene-20 94523 4623 2301 101447

2 I. Lobos de Afuera Ene-20 1000 2720 138 3858

3 I. Macabí Ene-20 149660 121684 4220 275564

4 I. Guañape Norte Ene-20 101066 185573 4630 291269

5 I. Guañape Sur Ene-20 62382 15260 10303 87945

6 I. Chao Ene-20 3543 17133 820 21496

7 I. Corcovado Ene-20 224 8279 458 8961

8 I. Santa Ene-20 23620 3494 102 27216

9 I. Ferrol Norte Ene-20 90 6680 0 6770

10 P. Colorado Ene-20 32 560 74 666

11 I. Don Martín Ene-20 1466 6499 476 8441

12 P. Salinas Ene-20 0 20 43 63

13 I. Huampanú Ene-20 3352 3986 60 7398

14 I. Mazorca Ene-20 62183 103752 0 165935

15 I. Pescadores Ene-20 69500 26285 0 95785

16 I. Cavinzas Ene-20 651 13413 40 14104

17 I. Pachacamac Ene-20 146737 32403 849 179989

18 I. Asia Ene-20 30429 161320 6886 198635

19 I. Chincha Norte Ene-20 102600 113128 1128 216856

20 I. Chincha Centro Ene-20 185130 426344 4000 615474

21 I. Chincha Sur Ene-20 28099 0 88 28187

22 I. Ballestas Ene-20 128868 29348 985 159201

23 I. La Vieja Ene-20 0 6459 2250 8709

24 I. Santa Rosa Ene-20 347260 9153 1080 357493

25 P. Lomitas Ene-20 90 82 220 392

26 P. San Juan Ene-20 127368 4138 733 132239

27 P. Lomas Ene-20 250 0 0 250

28 P. Atico Ene-20 4048 1426 352 5826

29 P. La Chira Ene-20 850 808 955 2613

30 P. Coles Ene-20 10130 10244 3014 23388

E ISLAS Y PUNTAS PERIODO
FEBRERO

TOTAL



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de marzo-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUANAY PIQUERO ALCATRAZ

1 I. Lobos de Tierra Ene-20 147350 3081 2143 152574

2 I. Lobos de Afuera Ene-20 n/a n/a n/a n/a

3 I. Macabí Ene-20 218771 102876 3502 325149

4 I. Guañape Norte Ene-20 162178 204906 5065 372149

5 I. Guañape Sur Ene-20 17150 54327 1253 72730

6 I. Chao Ene-20 972 13150 200 14322

7 I. Corcovado Ene-20 355 9839 163 10357

8 I. Santa Ene-20 4778 5156 352 10286

9 I. Ferrol Norte Ene-20 0 8660 0 8660

10 P. Colorado Ene-20 22 1252 54 1328

11 I. Don Martín Ene-20 107618 6775 350 114743

12 P. Salinas Ene-20 600 50 424 1074

13 I. Huampanú Ene-20 15539 3382 284 19205

14 I. Mazorca Ene-20 94258 107245 0 201503

15 I. Pescadores Ene-20 22850 22515 0 45365

16 I. Cavinzas Ene-20 56581 38688 46 95315

17 I. Pachacamac Ene-20 132572 27180 641 160393

18 I. Asia Ene-20 10143 97047 230 107420

19 I. Chincha Norte Ene-20 7200 125586 116 132902

20 I. Chincha Centro Ene-20 16214 290966 908 308088

21 I. Chincha Sur Ene-20 30661 0 0 30661

22 I. Ballestas Ene-20 125306 20566 316 146188

23 I. La Vieja Ene-20 0 7196 809 8005

24 I. Santa Rosa Ene-20 n/a n/a n/a n/a

25 P. Lomitas Ene-20 43950 108 54250 98308

26 P. San Juan Ene-20 79920 2870 1145 83935

27 P. Lomas Ene-20 0 0 0 0

28 P. Atico Ene-20 2467 2117 329 4913

29 P. La Chira Ene-20 180 782 37 999

30 P. Coles Ene-20 40128 15641 5437 61206

E ISLAS Y PUNTAS PERIODO
MARZO

TOTAL



Censo de “guanay” Phalacrocorax bougainvilli enero-febrero 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 I. Lobos de Tierra Ene-20 2285 94523 147350 81386

2 I. Lobos de Afuera Ene-20 1000 1000 n/a 1000

3 I. Macabí Ene-20 138243 149660 218771 168891

4 I. Guañape Norte Ene-20 37598 101066 162178 100281

5 I. Guañape Sur Ene-20 167681 62382 17150 82404

6 I. Chao Ene-20 4920 3543 972 3145

7 I. Corcovado Ene-20 418 224 355 332

8 I. Santa Ene-20 48900 23620 4778 25766

9 I. Ferrol Norte Ene-20 21000 90 0 7030

10 P. Colorado Ene-20 1375 32 22 476

11 I. Don Martín Ene-20 365767 1466 107618 158284

12 P. Salinas Ene-20 80 0 600 227

13 I. Huampanú Ene-20 18279 3352 15539 12390

14 I. Mazorca Ene-20 61428 62183 94258 72623

15 I. Pescadores Ene-20 201850 69500 22850 98067

16 I. Cavinzas Ene-20 1961 651 56581 19731

17 I. Pachacamac Ene-20 30699 146737 132572 103336

18 I. Asia Ene-20 4980 30429 10143 15184

19 I. Chincha Norte Ene-20 431928 102600 7200 180576

20 I. Chincha Centro Ene-20 94214 185130 16214 98519

21 I. Chincha Sur Ene-20 0 28099 30661 19587

22 I. Ballestas Ene-20 214945 128868 125306 156373

23 I. La Vieja Ene-20 0 0 0 0

24 I. Santa Rosa Ene-20 235580 347260 n/a 291420

25 P. Lomitas Ene-20 180 90 43950 14740

26 P. San Juan Ene-20 97416 127368 79920 101568

27 P. Lomas Ene-20 6000 250 0 2083

28 P. Atico Ene-20 5929 4048 2467 4148

29 P. La Chira Ene-20 1950 850 180 993

30 P. Coles Ene-20 70008 10130 40128 40089

MARZO PROMEDIOE ISLAS Y PUNTAS PERIODO ENERO FEBRERO
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Censo de “piquero” Sula variegata enero-marzo 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 I. Lobos de Tierra Ene-20 716 4623 3081 2807

2 I. Lobos de Afuera Ene-20 2825 2720 n/a 2773

3 I. Macabí Ene-20 32027 121684 102876 85529

4 I. Guañape Norte Ene-20 205292 185573 204906 198590

5 I. Guañape Sur Ene-20 83750 15260 54327 51112

6 I. Chao Ene-20 18424 17133 13150 16236

7 I. Corcovado Ene-20 12074 8279 9839 10064

8 I. Santa Ene-20 3828 3494 5156 4159

9 I. Ferrol Norte Ene-20 11800 6680 8660 9047

10 P. Colorado Ene-20 2856 560 1252 1556

11 I. Don Martín Ene-20 205404 6499 6775 72893

12 P. Salinas Ene-20 230 20 50 100

13 I. Huampanú Ene-20 10098 3986 3382 5822

14 I. Mazorca Ene-20 77339 103752 107245 96112

15 I. Pescadores Ene-20 24965 26285 22515 24588

16 I. Cavinzas Ene-20 3161 13413 38688 18421

17 I. Pachacamac Ene-20 17654 32403 27180 25746

18 I. Asia Ene-20 95772 161320 97047 118046

19 I. Chincha Norte Ene-20 116652 113128 125586 118455

20 I. Chincha Centro Ene-20 421298 426344 290966 379536

21 I. Chincha Sur Ene-20 5117 0 0 1706

22 I. Ballestas Ene-20 26409 29348 20566 25441

23 I. La Vieja Ene-20 15261 6459 7196 9639

24 I. Santa Rosa Ene-20 21580 9153 n/a 15367

25 P. Lomitas Ene-20 95 82 108 95

26 P. San Juan Ene-20 4718 4138 2870 3909

27 P. Lomas Ene-20 0 0 0 0

28 P. Atico Ene-20 893 1426 2117 1479

29 P. La Chira Ene-20 1087 808 782 892

30 P. Coles Ene-20 50074 10244 15641 25320

PROMEDIOE ISLAS Y PUNTAS PERIODO ENERO FEBRERO MARZO
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Censo de “alcatraz” Pelecanus thagus enero-marzo 2020 

 

 

 

 

 

1 I. Lobos de Tierra Ene-20 786 2301 2143 1743

2 I. Lobos de Afuera Ene-20 310 138 n/a 224

3 I. Macabí Ene-20 4509 4220 3502 4077

4 I. Guañape Norte Ene-20 5067 4630 5065 4921

5 I. Guañape Sur Ene-20 10111 10303 1253 7222

6 I. Chao Ene-20 903 820 200 641

7 I. Corcovado Ene-20 325 458 163 315

8 I. Santa Ene-20 600 102 352 351

9 I. Ferrol Norte Ene-20 0 0 0 0

10 P. Colorado Ene-20 1381 74 54 503

11 I. Don Martín Ene-20 361 476 350 396

12 P. Salinas Ene-20 150 43 424 206

13 I. Huampanú Ene-20 94 60 284 146

14 I. Mazorca Ene-20 0 0 0 0

15 I. Pescadores Ene-20 0 0 0 0

16 I. Cavinzas Ene-20 114 40 46 67

17 I. Pachacamac Ene-20 659 849 641 716

18 I. Asia Ene-20 795 6886 230 2637

19 I. Chincha Norte Ene-20 160 1128 116 468

20 I. Chincha Centro Ene-20 3539 4000 908 2816

21 I. Chincha Sur Ene-20 32 88 0 40

22 I. Ballestas Ene-20 105 985 316 469

23 I. La Vieja Ene-20 298 2250 809 1119

24 I. Santa Rosa Ene-20 3276 1080 n/a 2178

25 P. Lomitas Ene-20 320 220 54250 18263

26 P. San Juan Ene-20 2931 733 1145 1603

27 P. Lomas Ene-20 1800 0 0 600

28 P. Atico Ene-20 187 352 329 289

29 P. La Chira Ene-20 1380 955 37 791

30 P. Coles Ene-20 8899 3014 5437 5783

PROMEDIOE ISLAS Y PUNTAS PERIODO ENERO FEBRERO MARZO
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